ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ

с. Новопестерево                                                                                        «      »________20____г.

Мы, нижеподписавшиеся, _______________________________________________________,
                                                                                              Ф.И.О.,
именуемый(ая) в дальнейшем  Жертвователь с одной стороны, и ______________________ ______________________________________________________________________________ ,
                                                                                       наименование учреждения
в лице _________________________________________________________________________
                                                                                  Ф.И.О. руководителя

действующего на основании __________, именуемое в дальнейшем Получатель, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Жертвователь передает Получателю в качестве пожертвования _______________________

_______________________________________________________________________________
                                                   указать что именно: денежные средства, имущество, права и т.п.;

на сумму ______________________________________________________________________
2. Пожертвование должно быть использовано для ___________________________________
_______________________________________________________________________________
                                                                          (цель)
3. Получатель принимает пожертвование и обязуется:

а) использовать его по целевому назначению;
б) вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвованного имущества;

в) незамедлительно известить Жертвователя (его правопреемника), если использование пожертвованного имущества в соответствии с указанным назначением станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств;

4. Жертвователь (его правопреемник) вправе:

а) контролировать использование пожертвования по целевому назначению;

5. Настоящий договор заключен в соответствии со статьей 582 Гражданского кодекса Российской Федерации. Все споры, вытекающие, из настоящего договора разрешаются в порядке, определяемом гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации.
Адреса и реквизиты сторон:
Жертвователь:                                                               Получатель:
	Ф.И.О, паспорт, адрес

Подписи сторон:
_____________  /______________/                         ____________     /________________/
         подпись                              расшифровка                                                                          подпись                                   расшифровка

АКТ

приема-передачи пожертвованного имущества
с. Новопестерево                                                                               «        »___________ 20___ г.

Мы, нижеподписавшиеся, ________________________________________________________
                                                                                              Ф.И.О.,

именуемый(ая) в дальнейшем Жертвователь _______________________________________
_______________________________________________________________________________
                                                                                       наименование учреждения
в лице _________________________________________________________________________,

                                                                                  Ф.И.О. руководителя

действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем Получатель, с другой стороны, подписали настоящий Акт о нижеследующем:

Во исполнение п. 1 Договора пожертвования от «    »_________20___ г. Жертвователь передал, а  Получатель принял следующее имущество.

	№
	Наименование имущества
	Ед. изм.
	Количество
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

Адреса и реквизиты сторон:
Жертвователь:                                                               Получатель:
	Ф.И.О, паспорт, адрес

Подписи сторон:

_____________  /______________/                        ____________    /______________/

Вышеуказанные ценности занесены в инвентарную книгу и поставлены на баланс ________ _________________в подотчет _________________________.

Материально-ответственное лицо   _______________/_______________/

                                                                    подпись                     расшифровка